PORTARIA NO 006, DE 11 DE JULHO DE 2025

Dispõe sobre a composição da comissão

organizadora responsável pela realização do

processo seletivo de bolsistas para atuar na

equipe multidisciplinar Programa de Ensino

e Extensão do Hotel Escola IFCE

Guaramiranga: QUALIFIQUE.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO, À PESQUISA E À

EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO CEARÁ (FAIFCE), no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo seu Estatuto, e considerando o Contrato de Prestação de Serviços no 12/2024, firmado

entre a FAIFCE e a União, por intermédio do Instituto Federal do Ceará Reitoria, resolve:

Art. 1 0 Institui-se a Comissão Organizadora responsável pela realização e gestão do

processo seletivo de bolsistas para preenchimento das vagas e composição de cadastro de

reserva (CR) da equipe multidisciplinar que atuará em Guaramiranga, no âmbito do Projeto

Programa de Ensino e Extensão do Hotel Escola IFCE Guaramiranga: QUALIFIQUE, nas

funções de bolsista 1, bolsista 2, bolsista 3, bolsista 4, bolsista 05.

Art. 20 Designam-se, para compor a Comissão Organizadora, os membros abaixo

relacionados, pertencentes aos quadros de servidores do Instituto Federal do Ceará

(IFCE) .

Docusign Envelope ID: 1A02DC5D-9B1B-4F76-B799-A33EC1B3D67E

NOME INSTITUIÇÃO MATRÍCULA FUNÇÃO

Francisca Lúcia Sousa de Aguiar IFCE 2273980

Presidente

Beatriz Helena Peixoto Brandao

IFCE 1189128 Membro

João Henrique de Araujo Sousa  IFCE 3325591 Membro

Zandra Maria Ribeiro Mendes Dumaresqu FAIFCE 269679 Membro

Fortaleza/CE, 11 de julho de 2025.

ERNANI ANDRADE LEITE

Presidente

FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO, A PESQUISA E A EXTENSÃO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - FAIFCE

Rua Nogueira Acioli, 621 - A, Aldeota, CEP 60.110 - 140 - Fortaleza/CE

Docusign Envelope ID: 1A02DC5D-9B1B-4F76-B799-A33EC1B3D67E

CNPJ: 27.652.712.0001-41

Docusign Envelope ID: 1A02DC5D-9B1B-4F76-B799-A33EC1B3D67E

	PORTARIA NO 006, DE 11 DE JULHO DE 2025
	O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO, À PESQUISA E À EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (FAIFCE), no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo seu Estatuto, e considerando o Contrato de Prestação de S...
	FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - FAIFCE

		2025-07-11T11:55:38-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com